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گروه علمی و آموزشی- همزمان 
با همه گیری ویــروس کرونا از بهمن 

۹۸ تمام دانشــگاه های کشور و جهان 
تصمیم گرفتند تا بــرای جلوگیری از 

به خطر افتادن ســامت دانشجویان، 
اعضای هیئت علمی، کارکنان و ... نوع 

آموزش ها را از حضوری به الکترونیکی 
تغییر دهند. اکنون حدود یک سال و نیم 
از شــیوع این بیماری خطرناک در دنیا 
می گذرد و به تبع آن تمام دانشگاه های 
کشــور ۳ تــرم متوالــی آموزش های 
مجازی را برای دانشجویان رقم زده اند.

برخی دانشــگاه ها طبق مصوبه 
ستاد ملی مقابله با کرونا در دوران همه 
گیری این ویروس بخشــی از دروس 
محصان مقطع کارشناســی ارشد و 
دکتری که نیازمند حضور در آزمایشگاه 
هــا، کارگاه ها، مزرعــه و ... بودند، به 
صــورت آموزش های حضــوری یا 
چهره بــه چهره برگزار کردند، اما تمام 
دانشــجویان کارشناســی و کاردانی 
بایدحتمــا به صــورت غیر حضوری 
آموزش ها را فرا می گرفتند و از تجمع 
در محیط دانشــگاهی جــز در موارد 
ضروری خــودداری می کردند. طبق 
گفته روسای دانشگاهی حضوری شدن 
آموزش ها منوط به تزریق دو دز واکسن 
کروناســت و بدون انجــام آن حضور 
دانشجویان در کاس های درس کاما 
ممنوع اســت؛ بنابراین تزریق واکسن 
به دانشــجویان خوابگاهی انجام شده 
است و مابقی دانشجویان بنابر اولویت 
مقاطع تحصیلی از پایان ماه شــهریور 

واکسیناسیون می شوند.
آغــاز  زمــان  اعــام 
دانشــجویان  واکسیناســیون 

سراسر کشور

علــی خاکــی صدیــق معاون 
آموزشــی وزارت علوم درباره ثبت نام 
واکسیناســیون برای تمام دانشجویان 
سراســر کشــور اظهــار کــرد: طبق 
اظهارات وزیر بهداشــت از هفته آینده 
واکسیناسیون تمام دانشجویان سراسر 
کشور آغاز می شــود. خاکی صدیق با 
بیان اینکه مکانیزم اجرایی واکسیناسیون 
دانشجویان از طرف وزارت بهداشت 
اجرایی می شود، تاکید کرد: دانشگاه ها از 
قبل اعام آمادگی کرده اند که در صورت 

ضرورت، مراکز بهداشت خود را برای 
انجام واکسیناسیون در اختیار ستاد ملی 
مقابله با کرونا قرار دهند.او اضافه کرد: 
اولویت دانشجویان کشور برای تزریق 
واکسن بر اساس مقاطع تحصیلی قبا 
به وزارت بهداشــت ارسال شده است 
که دانشجویان تحصیات تکمیلی در 
این زمینه پیشــتاز هستند سپس نوبت 
به دانشــجویان کارشناسی و کاردانی 
می رسد، اما نحوه اجرای واکسیناسیون 
از طرف وزارت بهداشت اعام خواهد 
شد و وزارت علوم در این مورد تصمیم 

گیرنده نهایی نیست.
آموزش هــا بــرای تمــام 
دانشجویان وزارت علوم در مهر 

مجازی شد
محمد علی زلفی گل وزیر علوم 
اظهار کرد: برای از ســر گیری آموزش 
حضوری در دانشــگاه ها وموسسات 
آموزش عالی تابع دســتور ســتاد ملی 
مقابله با کرونا هســتیم. ما برای تمامی 
گروه های مقاطع تحصیلی بازگشایی 

و آموزش حضوری نخواهیم داشت.

او افــزود: آموزش حضوری تنها 
برای دانشجویان دکتری و کارشناسی 
ارشــد که طرح های پژوهشی، رساله 
دکتری و پایان نامه کارشناسی ارشدشان 
به تصویب گروه و دانشگاه رسیده باشد، 
برگزار می شود و می توانند برای انجام 
آزمایش هــا در کارگاه هــا، میدان های 
کشــاورزی و تحقیقاتی در دانشگاه ها 

حضور پیدا کنند.
وزیر علوم ادامه داد: در حال حاضر 
تا قبل از واکسینه شدن همه دانشجویان 
امکان آموزش حضوری وجود ندارد و 

آموزش برای تمامی مقاطع به صورت 
مجازی خواهد بود.

مقاطــع  دانشــجویان 
کارشناســی ارشــد و دکتــرا 

حضوری آموزش می بینند
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت با 
اشاره به اهمیت آموزش در کشور، اظهار 
کرد: مقدار زیادی واکسن در کشور وارد 
شــده و قصد داریم همه دانشجویان و 

خانواده هایشان را واکسینه کنیم.
عین اللهی گفت: در دانشگاه علوم 

پزشکی از اواسط مهر کاس ها را دایر 
می کنیم. کاس های مقاطع کارشناسی 
ارشــد و دکترا به دلیل کم بودن تعداد 
دانشجویان، حضوری برگزار خواهد 
شــد؛ همچنین کاس هایی که تعداد 
دانشجویان در آن زیاد است به صورت 
ترکیبــی حضوری و مجــازی برگزار 
خواهد شــد بــه ویــژه در خصوص 
کاس هــای عملی دانشــجویان مثل 
کارگاه ها و آزمایشگاه ها و بیمارستان ها 
باید شــرایط بــه گونه ای باشــد که 

کاس های حضوری برگزار شود.

نــوع  چــه  دانشــجویان 
آموزشی را برای مهر می پسندند؟

برخی از دانشــجویان دانشگاه ها 
مدعی هستند که مجازی شدن آموزش ها 
باعث شده  است تا آن ها مطالب درسی 
را بــه خوبی آموزش نبینند یا آنطور که 
باید تمرکز کافی در کاس های درس 
نداشــته باشــند، در مقابل بعضی های 
دیگر هم نظــری مخالف این موضوع 
دارنــد و می گویند کــه اگر آموزش ها 
حضــوری شــوند تداخل زیــادی با 
ساعات کاریشــان خواهد داشت و به 
این صورت نمی توانند حقوق مناسب 

را دریافت کنند. 
همچنین، اکثر دانشجویان کشور 
تابع بازگشــایی حضوری دانشگاه ها 
هســتند و گفته اند که در دوران کرونا 
و مجازی شــدن آموزش ها نمره های 
درسی شان به شدت افت پیدا کرده است 
و اگر آموزش ها به همین صورت ادامه 
پیدا کند، قطعا با معدل پایین از دانشگاه 
فارغ التحصیل خواهند شد. هم اکنون 
کــه نوع آموزش ها در مهر برای تمامی 
دانشجویان کشور مشخص شده است؛ 
بنابراین انتظار می رود تا واکسیناسیون 
جامعه با روند بهتری انجام شود و مابقی 
دانشجویان کشــور هم بتوانند از ترم 
دوم ۱۴۰۰، یعنــی بهمن ماه به صورت 
حضوری آموزش هــا را فرا بگیرند و 
دیگر نگران نمره های خود و ... به علت 

مجازی شدن آموزش ها نباشند.

تعیین تکلیف دانشجویان برای شروع سال تحصیلی جدید؛

کدام دانشجویان حضوری 
آموزش می بینند؟

با گذشت ۳ ترم متوالی از آموزش های مجازی در دوران کرونا، بالاخره نوع آموزش های دانشگاهی
 برای مهر در تمامی دانشگاه ها مشخص شده است.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
روانشــناس دربــاره چگونگی ایجاد 
آمادگی در نوآموزان از ســوی والدین 
آنها بــرای ورود به مدرســه و دوران 

محصل بودن توضیح داد.
یزدی روانشــناس و مشــاور در 
خصوص اهمیــت کاس های پیش 
دبســتانی و مهد کودک قبل از ورود به 
مدرســه اظهار کرد: کاس های پیش 
دبســتانی و مهد کودک کمک بســیار 
بزرگی به کودکان و والدینشــان برای 
ورود به مدرســه می کنند، کودکان از 
هنــگام ورود به ایــن کاس با محیط 
اجتماعی، کودکان دیگر و آداب مدرسه 
و ارتباط برقرار کردن آشــنا می شوند. 
او ادامــه داد: نکته مهم دیگری که باید 
به آن توجــه کنیم، وظایف خانواده در 
امر آماده ســازی دانش آموزان قبل از 
ورود به مدرســه اســت، والدین باید 
کودکانشــان را تقریبا از سن ۲ سالگی 
به مستقل بودن آموزش دهند به طوری 
که اگر فرزندشان وابستگی زیاد به خانه 
و خانواده دارد سعی کنند با روش هایی 
مانند ثبت نــام در کاس های مختلف 

وابستگی او را کمتر کنند، زیرا کودکی 
کــه دچار وابســتگی بیــش از حد به 
خانواده اســت هنگام ورود به مدرسه 
دچار مشکات زیادی از جمله ضربه 
روحی و درسی در او می شود، والدینی 
که کودکان کاس اولی دارند باید بیشتر 

به این نکات توجه کنند.
این روانشــناس با اشاره به اینکه 
خانواده ها باید فرزندانشــان را قبل از 
ورود به مدرســه با آداب بهداشــتی و 
رفتاری و اجتماعی آشنا کنند اظهار کرد: 
خانواده باید این موارد را با توجه به سن 

فرزندشــان به آن ها آموزش دهند این 
موضوع بسیار کودکان را در زمان ورود 
به مدرســه و آموزش مسائل مربوطه 
کمک می کند. یزدی افزود: والدین در 
هنگام آمــوزش روش های رفتاری به 
فرزنــدان خود باید در مواردی به آن ها 
تاکید کنند که حتما به حرفشان گوش 
دهند، زیرا باعث می شود که کودکان در 
مدرسه هم حرف معلمان و مدیران خود 
را گوش دهند. این آماده ســازی های 
اطاعتــی برای ورود دانــش آموزان به 
مدرسه بسیار مناسب است به دلیل اینکه 

کودکان در ۷ ســال اول اطاعت پذیری 
کمتری دارند و اگر قرار باشد پدر و مادر 
تا ۷ سالگی به حرف فرزند خود گوش 
دهند باید حتما به این نکته توجه داشته 
باشــند اگر اطاعت پذیری هم وجود 
داشته باشد این اطاعت حتما با مراقبت 
باشــد. طبق گفته این روانشناس دانش 
آموزان هنگام ورود به مدرســه قوانین 
زیادی را آموزش می بینند، بنابراین اگر 
ایــن آداب و قوانیــن را خانواده قبل از 
ورود مدرسه به کودکانشان تا حدودی 
آموزش دهنــد پذیرش ایــن قوانین 
برای آن ها راحت تر اســت. او گفت: 
در بعضی از موارد دیده شــده اســت 
که کــودکان کاس اولی هنگام ورود 
به مدرسه رفتار های پرخاشگرانه دارد 
بنابرایــن والدین عاوه بر نکات گفته 
شــده باید آداب چگونه با بچه ها بودن 
را زمینه سازی کنند. این روانشناس بیان 
کرد: با رعایت موارد گفته شده کودکان 
در هنگام ورود به مدرســه می توانند به 
خوبی با محیط مدرســه و اجتماع اشنا 
شوند هم زمینه رشد و پیشرفت دانش 

آموزان فراهم شود.

گروه علمی و آموزشــی- در 
قسمت دماغه امضای اختصاصی برند 
با عناصــر کرومی و چراغ های اصلی 
مرموز به بیننده خوشــامد می گوید تا 
پــس از آن خطوط مهم روی درپوش 
موتــور تفاوت ســطح مــورد عاقه 
طراحــان اینفینیتی را بــه خوبی اجرا 
کند. زمانی کــه در رابطه با کیفیت در 
صنعت خودرو صحبت می شود قطعا 
یکــی از رتبه ها را باید به محصولات 
اینفینیتی اختصاص داد مخصوصا در 
کاس شاسی بلند که همواره این برند 
نمایندگان شایسته ای را به بازار جهانی 
معرفی کــرده اســت.اخیرا تصاویر 
مربوط به کیو اکسQX6۰(6۰( مدل 
۲۰۲۲ خــارج از اســتودیو روی خط 
رسانه ها قرار گرفته که در ادامه مطلب 

حاضر نگاهی بدان خواهیم داشت.
تاش بــرای آزمایش یک زبان 
طراحی جدید و بروزرسانی های قابل 
توجه در فضای داخل کابین، شرایطی 

را فراهــم می کند که ایــن اینفینیتی 
مخاطب را مــدت زمان قابل توجهی 

مشغول خود کند.
طراحی

در قســمت دماغــه امضــای 
اختصاصــی برند بــا عناصر کرومی 
و چراغ های اصلــی مرموز به بیننده 
خوشامد می گوید تا پس از آن خطوط 
مهم روی درپوش موتور تفاوت سطح 
مورد عاقه طراحــان اینفینیتی را به 
خوبی اجرا کند. در نمای جانبی خط 
شانه قوی و شیب بسیار زیبای سقف 
مخصوصا در ســتون آخر جلب نظر 
می کند. به این منظره باید نوار کرومی 
بالای رکاب و تفاوت سطح ایجاد شده 

روی درب ها را نیز اضافه کنیم.
کابین

داخل کابیــن محیطی لوکس 
و بســیار باکیفیت اســت که همان 
ابتدا کیفیت بــالای مواد اولیه نظر 
مخاطــب را جلب می کند. چرم 

ســوزنی برای پوشــش قسمت قابل 
توجهــی از جزئیات کابین اســتفاده 
شــده و عناصر کرومی بر زیبایی کار 

افزوده اند.
فناورانه ها نیز اینجا حضور دارند 
که از جمله می توان به نمایشگر ۱۲.۳ 
اینچی لمسی با پشتیبانی از اپل کارپلی 
و اندرویــد اوتو، نمایشــگر دیجیتال 
اطاعــات کیلومتــر، کــروز کنترل 
تطبیقی، هشدار خروج از خط و دستیار 
حفظ خودرو بین خطوط، شناســایی 
هوشــمند عائم ترافیکــی جاده و ... 

اشاره کرد.

پیشرانه
در بخــش پیشــرانه از نمونــه 
6 ســیلندر ۳.5 لیتــری خانــواده 
VQ35DD  نیسان استفاده شده که از 
این منظر شاهد هیچگونه بروزرسانی 
نخواهیم بود. ایــن مجموعه با جعبه 
دنده ۹ سرعته اتوماتیک هماهنگ می 
شود. خروجی این پیشرانه برابر با ۲۹5 
اســب بخار و گشتاور ۲۷۰ پوندفوت 
است.ســامانه تمام چرخ محرک در 
حالت آپشن پیش روی مشتریان قرار 
دارد. قیمت نمونــه ای که در تصویر 
مشاهده می کنید برابر با 65۱5۷ دلار 

برای بازار آمریکا است.

الفبای آماده سازی نوآموزان قبل از ورود به مدرسه

اینفینیتی QX60؛ معیاری برای کیفیت در کلاس شاسی بلند
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گروه علمی و آموزشی- تداوم 
ســال تحصیلی با کرونا، التهاب شیوع 
بیماری و افت یادگیری، دغدغه های این 
روز های خانواده هایی است که فرزند 
محصل دارند. شرایط حاکم همه گیری 
و شیوع سویه های جدید کرونا در سطح 
جهان امکان تشکیل کاس و آموزش 
حضــوری دانش آموزان در اول مهر را 
دور از ذهن کرده اســت، اما مهر ۱۴۰۰ 
متفاوت تر از مهر ۱۳۹۹ و ماه های پایانی 
سال تحصیلی در دو سال گذشته است 
چراکه تجربیات جدیدی در این دوران 
کرونایی نصیب آموزش و پرورش شد 
که می تــوان آن را چراغ راه آموزش در 

سال تحصیلی پیش رو کرد.
البتــه که هنوز تصویر روشــن و 
گزارشی شفاف از تامین زیرساخت های 
آموزشــی و بهداشتی برای شروع سال 
تحصیلی جدید اعام نشده و علیرضا 
کاظمی سرپرســت وزارت آموزش و 
پرورش وعده مشــخص شدن الگوی 
بازگشــایی مدارس طی ایــن هفته را 
داده اســت. هرچند مشــخص نبودن 
وزیر آموزش و پرورش هم چالشــی 

اســت که البته با انتخاب سرپرستی که 
دور از فضای فعلی آموزش و پرورش 
نبوده تا حدودی این نگرانی مرتفع شده 
اســت؛ کسی که از ابتدای شروع کرونا 
در تصمیم سازی ها، تصمیم گیری ها 
و تعیین خط مشــی ها در شرایط اخیر 

حضور داشته است.
یادگیری؛ مقولــه ای به کما 

رفته در نظام آموزش و پرورش
آماده نبودن کامل زیرساخت های 
آموزش مجازی طی دو سال تحصیلی 
گذشــته خا های آموزشی و پرورشی 
را بــرای جامعــه محصان بــه ویژه 
دانش آمــوزان ایجاد کرده اســت، در 
کنار این شــرایط جامعه دانش آموزان 
و دانشجویان هم آمادگی چندانی برای 
رویارویــی با چنین نوع آموزشــی را 
نداشته و به دنبال این وضعیت یادگیری 

دچار اختال شده است.
البته مسئولان آموزش و پرورش 
به استناد پژوهش های علمی مدعی اند 
که هیچ چیــز نمی تواند جای آموزش 
حضوری را بگیرد و آموزش در شرایط 
فعلی ناگزیر به صورت مجازی در آمده 

اســت، همچنین چندی پیش علیرضا 
کمریی معاون آموزش متوسطه اعام 
کرده بود که دانــش آموزان با اموزس 
مجازی دچار افت تحصیلی پنهان شده 
اند، چراکه ارزشــیابی ها دقیق نیست و 
شاهد افزایش نمره هستیم در حالی که 
یادگیری تا این اندازه اتفاق نیفتاده است.

روح الله رضاعلــی پژوهشــگر 
حــوزه آموزش و پرورش با اشــاره به 
اینکه یادگیری در شرایط فعلی دغدغه 
اصلی دانش آموزان، اولیا، کارشناسان 
و مســئولان آموزش و پرورش است، 
اظهار کرد: مقوله ای که تقریباً به کما رفته 
و علی رغم آموزش های غیرحضوری 
در بســتر شاد، آموزش های تلویزیونی 
و مجموعه اقدامــات هماهنگ و غیر 
هماهنگ و احساسی، کیفیت مطلوبی به 
دست نیامد و این مقوله حتی در انتخاب 
رشته آزمون سراســری و در تقاضای 
تشکیل کاس های حضوری در اولیا و 
دانش آموزان و حتی تاکیدات دولت و 
مسئولین جدید قابل مشاهده است. او 

ادامه داد: به هرحال کرونا خیلی از رویه 
ها، عادت ها، داوری ها و نگاه ها را تغییر 
داد و یکــی از این تغییرات عمده ورود 
گوشــی تلفن همراه و اتصال یکباره با 
دنیای مجــازی بود، کم تحرکی، تغییر 
ســبک زندگی، کاهش قدرت برنامه 
ریزی و مدیریت خود، استرس و ... نیز 
تبعات ناشی از آموزش های الکترونیکی 

در کنار همه محاسن آن بود.
کرونــا؛ کاتالیزور آموزش 

مجازی در نظام تعلیم و تربیت!
موضــوع آموزش مجــازی در 
کشــور، حرف تازه ای نبود و نیست، 
اما مشکل از آنجایی شروع شد که این 
موضوع صرفا روی کاغذ جا خشــک 
و به مرحلــه عمل نرســید، از زمزمه 
مدارس هوشــمند در دهه ۸۰ گرفته تا 
شبکه تعاملی سینا و شاد که همین 5-۴ 
سال اخیر مطرح شدند. رضاعلی درباره 
ورود آموزش مجازی به مدارس معتقد 
است که آموزش الکترونیکی در ایران 
بی سابقه نبوده است و در دهه ۸۰ رقابت 

شدیدی برای هوشمندسازی مدارس 
وجود داشت؛ مدیران موفق در مدرسه 
کسانی بودند که سایت کامپیوتر داشتند 
)!(، امــا این پروژه هــم مانند خیلی از 
کار های ما خیلی با موفقیت همراه نبود. 
او با اســتناد به تحقیقی با عنوان »تجربه 
پروژه ای یادگیری الکترونیکی چگونه 
بوده است؟« به همت رحیمی دوست، 
دلایل شکســت یادگیری الکترونیکی 
در ایــران را در رویکرد های مدیریتی و 
رویکرد های مبتنی بر نیاز ها و رویکرد 
الکترونیکی و رویکرد مبتنی بر یادگیری 
دسته بندی کرده و این چنین بیان کرد: 
»بدون در نظر گرفتن مؤلفه های اساسی 
یادگیری انسان، استفاده از جدیدترین و 
پیشرفته ترین فناوری ها کاری بیهوده و 
صرفا تبلیغاتی است«؛ بنابراین با درنظر 
گرفتن ناتوانی آمــوزش الکترونیکی 
و محدودیت هــای آن، متخصصــان 
به این نتیجه رســیدند کــه برای رفع 
این نقص باید رویکرد های آموزشــی 
را باهــم ترکیب کرد تــا از نقاط قوت 

هردو روش )الکترونیکی و سنتی( در 
رویکرد جدیدی با نام آموزش ترکیبی 

سود جست.
یادگیری ترکیبی، از ایده تا 

اجرا
آنچه این روز هــا در صحبت ها 
و نظرات مســئولان و کارشناســان به 
عنوان راه حل پیشنهاد می شود یادگیری 
ترکیبی است البته با این پیش شرط که 
واکسیناسیون معلمان و کادر آموزشی و 
دانش آموزان و دانشجویان انجام شده 
باشــد، اما یادگیری ترکیبی چیست؟ و 
نیازمند چه الزامات آموزشی و اجرایی 
است تا به نحوه مطلوبی صورت گیرد؟

رضاعلی با اشــاره بــه اینکه طی 
این دو سال تغییر روند آموزشی، تمام 
انرژی برای آمــوزش الکترونیکی بر 
بســتر اینترنت و آموزش های مدرسه 
تلویزیونی گذاشته شد، بیان کرد: در این 
مدت مدرسه به خانه ها و موبایل ها نقل 
مکان کرد و نظام آموزش و پرورش تمام 
دغدغه های تربیتی و آموزشی خود را که 

بصورت متمرکز از طریق اسناد تحولی 
پیگیری و رصد می کرد به آن ها واگذار 
کرد البته که جامعه معلمان همانند مدافع 
سامت، مدافعان آموزش شدند و حتی 
در ابتدای ورود کرونا در تیم های جهادی 
در ضدعفونی کردن کوچه ها خیابان ها 
و امــکان آموزشــی و عبــادی کمک 
می کردند. این پژوهشــگر تاکید کرد: 
اگر مسئولان بر یادگیری ترکیبی تأکید 
می کنند باید از همین ابتدا منظورشــان 
را بصورت شــفاف روشن کنند تا فهم 
مشترک در جامعه فرهنگیان به وجود 
آید. اگر این فهم و معانی مشترک وجود 
نداشته باشد شاهد سردرگمی در برنامه 
ریزی و مدیریت اجرایی خواهیم بود و 
منظور از تعریف روشن، تعریف لغوی 
یا آکادمیک از یادگیری ترکیبی نیست، 
معلمان و مسئولان اجرایی در آموزش 
و پرورش دارای تحصیات دانشگاهی 
هستند و تعاریف اصطاحات و واژگان 
علوم تربیتــی را می داننــد یا حداقل 
دسترســی به منابــع را می دادند؛ اگر 
مدیران استراتژیک آموزش و پرورش 
می گویند یادگیری ترکیبی یعنی ترکیبی 

از رســانه های مختلف )تکنولوژی ها، 
فعالیت ها و انــواع وقایع(، برای ایجاد 
یک برنامه آموزشی بهینه برای مخاطبین 
خــاص، یا یادگیری ترکیبی را به عنوان 
یــک روش برای حداکثر کردن مزایای 
روش آمــوزش رودررو و تکنولوژی 
چندگانه بــرای یادگیــری توصیف 
می کنند باید بگویند چه استلزاماتی را 
بــرای تحقق آن تهیه کرده اند؟ چگونه 
می خواهــد ابــزار اجرایــی این نوع 
یادگیــری را فراهم کنند؟ همه الزامات 
یعنی هر آنچه که برای یادگیری ترکیبی 
لازم است از دانش لازم برای مدیران و 
معلمان تا امکانات و تجهیزات مورد نیاز 
برای مدارس. او تاکید کرد: وقتی نقش 
معلمان به عنوان تسهیل گر، سرپرست یا 
دستیار آموزشی، مدیریت و سازماندهی 
فعالیت ها در این نوع یادگیری تعریف 
می کنیم باید آموزش هــای لازم برای 
معلمان فراهم شده باشد، در این رویکرد 
معلمان باید خاق باشند تا بتوانند مواد 
یادگیری متنوعی را در اشــکال و زمان 
مناسب ترکیب کنند؛ همچنین قدرت 
حمایت از یادگیرندگان را داشته باشند.

هم اکنون که نوع آموزش ها در مهر برای تمامی دانشــجویان کشــور مشخص شده است؛ 
بنابرایــن انتظــار می رود تا واکسیناســیون جامعه با روند بهتری انجام شــود و مابقی 
دانشجویان کشور هم بتوانند از ترم دوم ۱۴۰۰، یعنی بهمن ماه به صورت حضوری آموزش ها 
را فرا بگیرند و دیگر نگران نمره های خود و ... به علت مجازی شــدن آموزش ها نباشــند.

سلامتی و یادگیری دانش آموزان دو روی سکه بازگشایی مدارس


